

	Код	
Инвестор	0322005	Форма по ОКУД
Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»		по ОКПО
Подрядчик (Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»		по ОКПО
Стройка: Текущий ремонт жилого фонда		по ОКПО
Объект: ТЭЦ		
		Вид деятельности по ОКДП
		Договор подряда (контракта)
		номер
		дата
		б/н
		01 02 2013
		Вид операции
		Отчетный период
		с по
		01.07.2016 31.07.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **3.585** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.101** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.010** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **0.809** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 2. Горная 21

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	18.60	37.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.52	71.530 75% 3%	37.20 27.90 1.95 67.05
2.	С13-1	Патрон Е27	шт		2	19.50	39.00
3.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
4.	С13-2	ЛОН-60	шт		2	20.01	40.02
5.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1	3.96	3.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.05	0.05	79.260 75% 3%	3.96 2.97 0.21 7.14
6.	С2-1	Провод АППВ	м		1	7.40	7.40
	<i>13.07.16 г. кв.44</i>						
7.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1	3.96	3.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.05	0.05	79.260 75%	3.96 2.97

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.14
8.	21.07.16 г. кв.22 Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок			1	30.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						30.91
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260	30.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.72
9.	Э02-01-002-08	Устранение засоров санитарных приборов	1 прибор			1	54.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						54.69
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.69	0.69	79.260	54.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.58
10.	Э02-01-002-06	Ремонт смесителя без снятия с места набивка сальников - вид смесителя: без	смеситель			1	24.57
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	душа (уплотнительный состав)	ь				24.57
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.31	0.31	79.260	24.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					44.29

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	256.77
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)	27.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)	1.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	67.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	219.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 5, 7-10)	99.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 5, 7-10)	6.99

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						326.42
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						393.47
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						127.76
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						8.94
	Оплата основных рабочих						170.35
	Сметная заработная плата						170.35
	Трудозатраты осн. рабочих						2.2
	Нормативная трудоемкость						2.2
	Сметная стоимость материалов						86.42
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.24
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						397.65
	<u>Раздел 5. Центральная 6</u>						
11.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.02	2 513.72	50.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
11. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430	0.07
11. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	295.90	0.12
			(1)			170.43	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					90.58
12.	С5-1	Штуцер	шт		2	66.00	132.00
	<i>Эл. узел</i>						
13.	Э02-02-004-28	Установка манометров с трехходовым краном	1 компл.		1	19.85	19.85
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
13. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.22	0.22	90.220	19.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.04

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Всего с НР и СП

35.78

14.	C20-1	Манометр ДМ 0,5-160-1,6 мПа	шт	1	1 095.00	1 095.00
------------	--------------	------------------------------------	-----------	----------	-----------------	-----------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						1 297.12
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 297.12
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11, 13)						52.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11, 13)						3.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 353.36
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						1 353.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						52.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.68
Оплата основных рабочих						70.01
Оплата механизаторов						0.07
Сметная заработная плата						70.08
Трудозатраты осн. рабочих						0.794
Трудозатраты механизаторов						0.0004
Нормативная трудоемкость						0.7944
Сметная стоимость материалов						1 227.00
Стоимость механизмов						0.12
Затраты на эксплуатацию машин						0.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 355.09

Раздел 7. Энергетическая 20

отопление

15.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.04	6 420.06	256.80
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
15. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	3.24	79.260	256.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88

16.	C7-1	Кран 15 г/г	шт	4	123.43	493.72
------------	-------------	--------------------	-----------	----------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7						750.52
----------------------	--	--	--	--	--	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						750.52	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)						192.60	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)						13.48	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						956.60	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						956.60	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						192.60	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						13.48	
	Оплата основных рабочих						256.80	
	Сметная заработная плата						256.80	
	Трудозатраты осн. рабочих						3.24	
	Нормативная трудоемкость						3.24	
	Сметная стоимость материалов						493.72	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	5.94	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.36	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						962.90	
	<u>Раздел 11. Вакеева 7</u>							
17.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41	
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45	
18.	С11-1	Замок МВС-126	шт			1	281.75	281.75
	25.07.16 г. кв.17							
19.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир			0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
19. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78	
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48	

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						418.74
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						418.74
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17, 19)						102.74
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17, 19)						7.19
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						528.67
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						528.67
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						102.74
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7.19
	Оплата основных рабочих						136.99
	Сметная заработная плата						136.99
	Трудозатраты осн. рабочих						1.66
	Нормативная трудоемкость						1.66
	Сметная стоимость материалов						281.75
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.17
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.19
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						532.03
	<u>Раздел 12. Кооперативная 4</u>						
	<i>14.07.16 г. кв.2</i>						
20.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м			0.04	2 433.68
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				97.35
			вода				
20. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.288	75.390	97.10
20. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0004	612.22	0.24
			(1)			170.43	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					175.28
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12						97.35
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						97.35
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						72.83
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						5.11
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						175.29
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12						175.29

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						72.83
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5.11
	Оплата основных рабочих						97.10
	Сметная заработная плата						97.10
	Трудозатраты осн. рабочих						1.288
	Нормативная трудоемкость						1.288
	Стоимость механизмов						0.24
	Затраты на эксплуатацию машин						0.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.14
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						177.71
	Раздел 13. Кооперативная 11						
	<i>25.07.16 г.</i>						
21.	Е68-5-2;	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром более 350 мм	1 дерево			1	58.87
	(Постановление при количестве срезанных ветвей до 5						
	№ 135 от						
	29.03.2010)						
21.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	0.75	0.75	78.490	58.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	44.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					104.79
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13						
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
	Оплата основных рабочих						
	Сметная заработная плата						
	Трудозатраты осн. рабочих						
	Нормативная трудоемкость						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 14. Восточная 1

<i>п.1</i>							
22.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		1	18.60	18.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
22.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.53
23.	С13-1	Патрон Е27	шт		1	19.50	19.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14							38.10
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22)							13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22)							0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							33.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							19.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							19.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14							53.03
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							13.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.98
Оплата основных рабочих							18.60
Сметная заработная плата							18.60
Трудозатраты осн. рабочих							0.26
Нормативная трудоемкость							0.26
Сметная стоимость материалов							19.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							53.49
. ИТОГО ПО АКТУ							2 917.47
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							55.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 22)							41.85
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 22)							2.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							100.58
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 861.67

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 5, 7-11, 13, 15, 17, 19-21)						564.74
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 5, 7-11, 13, 15, 17, 19-21)						38.22
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 464.63
	. ВСЕГО ПО АКТУ						3 565.21
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						606.59
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						41.15
	Оплата основных рабочих						808.72
	Оплата механизаторов						0.07
	Сметная заработная плата						808.79
	Трудозатраты осн. рабочих						10.192
	Трудозатраты механизаторов						0.0004
	Нормативная трудоемкость						10.1924
	Сметная стоимость материалов						2 108.39
	Стоимость механизмов						0.36
	Затраты на эксплуатацию машин						0.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	18.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 585.06

Сдал: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.